



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

BERTEL O. STEEN POWER SOLUTIONS DENMARK A/S

SYDVESTVEJ 142-144, 2600 GLOSTRUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. juli 2023

Ove Johan Solem

CVR-NR. 26 64 84 75

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bertel O. Steen Power Solutions Denmark A/S Sydvestvej 142-144 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 26 64 84 75 Stiftet: 13. juni 2002 Kommune: Glostrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ove Johan Solem, formand Erik Aleksander Riis Grini Jørn Ove Hellen
Direktion	Carsten Rågård Højerup
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse			
Bruttofortjeneste.....	21.820	22.619	21.624
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	8.757	11.987	9.002
Resultat af primær drift.....	8.038	11.385	8.538
Finansielle poster, netto.....	-368	-293	-249
Årets resultat før skat.....	7.671	11.092	8.289
Årets resultat.....	5.979	8.534	6.463
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	5.979	8.534	6.463
Balance			
Balancesum.....	81.581	72.123	66.077
Egenkapital.....	54.140	48.161	39.627
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	54.140	48.161	39.627
Pengestrømme			
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	23.340	-6.142	2.575
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-535	-422	-699
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	0	-502	502
Pengestrømme i alt.....	22.805	-7.066	2.377
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-585	-414	-692
Nøgletal			
Afkast af investeret kapital.....	45,3	43,8	55,6
Soliditetsgrad.....	66,4	66,8	60,0
Egenkapitalforrentning.....	11,7	19,4	17,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter handel, salg og service af dieselmotorer og tilbehør hertil, samt generatorsæt med tilhørende design og integration for nødstrømsanlæg. Virksomheden er også begyndt at levere BESS- og energilagringsprojekter fra 2022.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernledelsens satsning på nødstrøm, BESS og energilagring er lokaliseret i Bertel O. Steen Power Solutions Denmark A/S, og aktiviteten i forretningsområdet har været gradvist stigende men uden at det har materialiseret sig i væsentlig omsætning i 2022. Selskabets økonomiske udvikling har været stabil og uden væsentlige ændringer i 2022.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet opnåede i 2022 et resultat på 6,0 mio. kr. mod 8,5 mio. kr. i 2021.

Resultatet for 2022 var bedre end de budgeterede forventninger hertil. Det skyldes de opnåede synergieffekter med den resterende koncern samt høj aktivitet i serviceforretningsenheden.

Selskabets resultat for 2022 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet beskæftiger sig blandt andet med salg af motoranlæg, service og reparation af disse. Disse motorer udleder gasser, som er inden for myndighedernes grænseværdier og fastsatte retningslinjer herfor. Derfor er det ledelsens vurdering at selskabet i lav grad påvirker det ydre miljø. Som led i ændringen i det grønne skifte har selskabets fokus og investeringer flyttet hen imod bæredygtige løsninger.

Til styring af de miljømæssige forhold er der i denne forbindelse blevet udarbejdet en miljøpolitik med tilhørende målsætninger. Denne politik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og indgår som en naturlig del i koncernens målsætninger for produktkvalitet og produktionsforhold.

Videnressourcer

Selskabets videnressourcer består af udvikling af kraft- og fremdriftssystemer, herunder motoranlæg og dielelektriske generatorsæt baseret på kraft fra dieselmotorer, samt batteri- og energilagringssystemer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne styres i moderselskabet og foretages primært her. Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af miljøvenlige engeri- og serviceløsninger.

Som distributør af Rolls Royce Power Systems vil virksomhedens udviklingsaktiviteter afspejle de betydelige investeringer foretaget af principal.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer en øget omsætning eftersom der har været stigning i projektvolumen fra den del af forretningen, som vedrører nødstrøm og energilagring. Herudover er der opnået forbedrede synergieffekter i koncernen. Det forventes, at segmentet vedrørende nødstrøm og energilagring, kan give lavere marginer, end hvad der tidligere har været tilfældet i kerneforretningen historisk.

I lighed med tidligere år er de usikre faktorer især knyttet til valutakursudviklingen og priserne på koncernens råvarer og materiale, forventes at forblive udfordrende i 2023.

Der forventes en markant stigning i omsætningen i 2023 fra bæredygtige energiløsninger, stigningen antages at være mellem 20-50%.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		21.819.968	22.618.858
Personaleomkostninger.....	1	-13.062.656	-10.632.224
Af- og nedskrivninger.....		-719.104	-601.428
DRIFTSRESULTAT		8.038.208	11.385.206
Andre finansielle indtægter.....	2	340.784	64.601
Andre finansielle omkostninger.....	3	-708.403	-357.921
RESULTAT FØR SKAT		7.670.589	11.091.886
Skat af årets resultat.....	4	-1.691.616	-2.558.089
ÅRETS RESULTAT	5	5.978.973	8.533.797

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.829.862	2.036.471
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.829.862	2.036.471
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		400.294	390.150
Finansielle anlægsaktiver.....	7	400.294	390.150
ANLÆGSAKTIVER.....		2.230.156	2.426.621
Varer under fremstilling.....		0	241.915
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		19.449.056	16.882.980
Varebeholdninger.....		19.449.056	17.124.895
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.109.598	29.122.808
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	9.628.312	6.603.232
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		683.535	0
Andre tilgodehavender.....		17.080	158.913
Periodeafgrænsningsposter.....	9	568.528	596.589
Tilgodehavender.....		21.007.053	36.481.542
Likvide beholdninger.....		38.894.689	16.090.036
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		79.350.798	69.696.473
AKTIVER.....		81.580.954	72.123.094

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....	10	2.915.000	2.915.000
Overført resultat.....		51.224.598	45.245.625
EGENKAPITAL.....		54.139.598	48.160.625
Hensættelse til udskudt skat.....	11	272.602	509.685
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		272.602	509.685
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	5.674.464	4.297.606
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.516.559	5.235.554
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.035.976	8.141.330
Selskabsskat.....		1.928.718	2.077.809
Anden gæld.....		2.013.037	3.700.485
Kortfristede gældsforpligtelser.....		27.168.754	23.452.784
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		27.168.754	23.452.784
PASSIVER.....		81.580.954	72.123.094
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	2.915.000	45.245.625	48.160.625
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		5.978.973	5.978.973
Egenkapital 31. december 2022.....	2.915.000	51.224.598	54.139.598

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat.....	5.978.973	8.533.797
Årets afskrivninger tilbageført.....	779.104	601.428
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-60.000	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.691.616	2.558.089
Betalt selskabsskat.....	-2.065.539	-1.846.509
Ændring i varebeholdninger.....	-2.324.161	-5.719.427
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	15.474.489	-7.635.372
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	3.865.061	-2.634.492
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	23.339.543	-6.142.486
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-584.746	-414.347
Salg af materielle anlægsaktiver.....	60.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-10.144	-7.650
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-534.890	-421.997
Andre ændringer i langfristet gæld.....	0	-501.787
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	0	-501.787
ÆNDRING I LIKVIDER.....	22.804.653	-7.066.270
Likvider 1. januar.....	16.090.036	23.156.306
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	38.894.689	16.090.036
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	38.894.689	16.090.036
LIKVIDER.....	38.894.689	16.090.036

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	26	26	
Løn og gager.....	10.460.693	9.015.396	
Pensioner.....	1.140.000	795.842	
Andre omkostninger til social sikring.....	171.209	150.577	
Andre personaleomkostninger.....	1.290.754	670.409	
	13.062.656	10.632.224	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	174.701	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	166.083	64.601	
	340.784	64.601	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	439.018	272.853	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	269.385	85.068	
	708.403	357.921	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.928.718	2.077.809	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-19	115.377	
Regulering af udskudt skat.....	-237.083	364.903	
	1.691.616	2.558.089	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	5.978.973	8.533.797	
	5.978.973	8.533.797	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		6.852.234	
Tilgang.....		584.746	
Afgang.....		-236.000	
Kostpris 31. december 2022.....		7.200.980	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		4.828.014	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-236.000	
Årets afskrivninger		779.104	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		5.371.118	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		1.829.862	
 Finansielle anlægsaktiver			 7
		Lejededesitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		390.150	
Tilgang.....		10.144	
Kostpris 31. december 2022.....		400.294	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		400.294	
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af udført arbejde.....	9.628.312	6.603.232	
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-5.674.464	-4.297.606	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	3.953.848	2.305.626	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	9.628.312	6.603.232	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-5.674.464	-4.297.606	
	3.953.848	2.305.626	
 Periodeafgrænsningsposter			 9
Forudbetalinger af driftsomkostninger og omkostninger til finansiering.....	568.528	596.589	
	568.528	596.589	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Selskabskapital			10
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A, 2.915 stk. a nom. 1.000 kr.....	2.915.000	2.915.000	
	2.915.000	2.915.000	
Hensættelse til udskudt skat			11
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og materielle anlægsaktiver.			
Udskudt skat 1. januar.....	509.685	144.782	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-237.083	364.903	
Udskudt skat 31. december.....	272.602	509.685	
Eventualposter mv.			12
Eventualforpligtelser			
Selskabet har indgået leasingaftaler med restleasingydelse på i alt tkr. 512. Selskabet har endvidere indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Samlet lejeforpligtelse udgør tkr. 421.			
Der er stillet garanti for forpligtelser vedrørende udført arbejde på i alt tkr. 3.440.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for VIKING FOOTWEAR A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			13
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser i selskabet.			

NOTER**Note****Nærtstående parter**

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Bertel O. Steen Power Solutions AS, Damsgårdsveien 139, 5160 Laksevåg, Norge, der er legal ejer.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Bertel O. Steen Power Solutions AS, Damsgårdsveien 139, 5160 Laksevåg.
